АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023 № 175                                                                      с. Петропавловское

О   внесении изменений в постанов-
ление  Администрации  Петропав-
ловского района от 09.06.2020 № 207

В связи с уточнением объема финансирования на 2023 год муниципаль-
ной программы  «Обеспечение  жильем молодых семей в  Петропавловском
районе на 2021-2024 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Петропав-
ловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации района от 09.06.2020 № 207
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем моло-
дых семей в  Петропавловском районе» на 2021-2024 годы (в  редакции от
23.12.2020 № 454, 14.10.2021 № 379, 17.11.2022 № 482) изменения согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                    С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Петропавловского района
от 24.04.2023 175

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации района

от 09.06.2020 № 207 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловском районе»

на 2021 -2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых
семей в Петропавловском районе» на 2021 -2024 годы (далее – Программа):

позицию Объемы финансирования Программы изложить в следующей
редакции:
«Объемы финансирования Программы Объем финансирования Программы

составляет  15119,7  тыс.  рублей,  в
том числе:
средства  федерального  бюджета –
2722,3тыс. рублей;
средства  краевого  бюджета  –
1285,4 тыс. рублей;
средства  бюджета  муниципального
образования  Петропавловский  рай-
он –1284,2 тыс. рублей;
собственные - 9827,8 тыс. рублей.
Объемы  финансирования  подлежат
ежегодному  уточнению,  исходя  из
возможностей  федерального,  крае-
вого бюджетов и бюджета муници-
пального  образования  Петропав-
ловский район.»;

абзац 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  в  2021-2024  годах  составит

10991,3тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета – 2722,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –1112,9тыс. рублей;
2022 год – 250,8 тыс. рублей;
202 3год – 679,3 тыс. рублей;
2024 год –679,3 тыс. рублей;
средства краевого бюджета –1285,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –310,2 тыс. рублей;
2022 год - 111,0 тыс. рублей;
2023 год –432,1 тыс. рублей;
2024 год – 432,1 тыс. рублей;

средства местных бюджетов (в соответствии с муниципальными программа-
ми) – 1284,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 309,4 тыс. рублей;
2022 год – 110,7 тыс. рублей;
2023 год – 432,1 тыс. рублей;
2024 год - 432,0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников –9827,8 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год-3217,5 тыс. рублей;
2022 год –877,5 тыс. рублей;
2023 год –2866,5 тыс. рублей;
2024 год –2866,3 тыс. рублей;».

приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Обеспе-
чение жильем   молодых семей в Пет-
ропавловском районе» на 2021-2024
годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение жильем   молодых семей в Петропавловском районе на 2021-2024 годы»

№
п/п

Цель, задача, меро-
приятие

Срок реали-
зации

Участник Про-
граммы

Источники финансирования
2021 2022 2023 2024 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель.  Государ-

ственная  поддерж-
ка  в  решении  жи-
лищной  проблемы
молодых  семей,
признанных в уста-
новленном  поряд-
ке,  нуждающимися
в  улучшении  жи-
лищных условий

4950.0 1350,0 4410,0 4409,7 15119,7 Всего
в том числе

1112,9 250,8 679,3 679,3 2722,3 федеральный бюджет
310,2 111,0 432,1 432,1 1285,4 краевой бюджет
309,4 110,7 432,1 432,0 1284,2 бюджет  муниципального

образования  Петропав-
ловский район

3217,5 877,5 2866,5 2866,3 9827,8 внебюджетные источники

2 Задача  1.  Предо-
ставление молодым
семьям  –  участни-
кам Программы со-
циальных  выплат
на  приобретение
или  строительство
жилья

2021-2024 Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

3 Мероприятие  1.1.
Определение  еже-
годного  объема
средств  муници-
пального  образова-
ния  Петропав-
ловский  район  на
реализацию  меро-
приятий  програм-
мы

ежегодно Комитет  по
финансам,
налоговой  и
кредитной
политике
Администрации
Петропавловского
района
Алтайского края

4950.0 1350,0 4410,0 4409,7 15119,7 Всего
в том числе

1112,9 250,8 679,3 679,3 2722,3 федеральный бюджет
310,2 111,0 432,1 432,1 1285,4 краевой бюджет
309,4 110,7 432,1 432,0 1284,2 бюджет  муниципального

образования  Петропав-
ловский район

3217,5 877,5 2866,5 2866,3 9827,8 внебюджетные источники

4 Мероприятие  1.2.
Формирование  и
утверждение
списков  молодых
семей-
участниц  Програм-
мы, желающих
получить  социаль-
ную выплату в
планируемом  году,
в порядке,
установленном
Администрацией
Алтайского края

ежегодно
до

1 июня

Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-
ту  Администра-
ции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

5 Мероприятие  1.3.
Участие  муници-
пального  образова-
ния  Петропав-
ловский  район  в
конкурсном  отборе
муниципальных об-
разований  Ал-
тайского  края  для
реализации подпро-
граммы  1подпро-
граммы 1 «Обеспе-

ежегодно Комитет  по
культуре,  делам
молодежи  и
спорту
Администрации
района;  комитет
по  финансам,
налоговой  и
кредитной
политике
Администрации

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

чение  жильем  мо-
лодых семей в Ал-
тайском крае» госу-
дарственной  про-
граммы Алтайского
края  «Обеспечение
доступным  и  ком-
фортным  жильем
населения  Ал-
тайского края»

Петропавловского
района
Алтайского края

6 Мероприятие
1.4. Заключение со-
глашения  с  Управ-
лением  по  моло-
дежной политики и
реализации  про-
грамм  обществен-
ного  развития  Ал-
тайского края о ре-
ализации  меропри-
ятий Программы в
планируемом году

ежегодно Администрация
Петропавловского
района;  комитет
по  культуре,  де-
лам  молодежи  и
спорту  Админи-
страции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

7 Мероприятие
1.5.  Оформление  и
выдача семьям-
участницам  Про-
граммы  в  установ-
ленном  порядке
свидетельств о пра-
ве на получение со-
циальной  выплаты
на  приобретение
(строительство)
жилья

ежегодно Администрация
Петропавловского
района;  комитет
по  культуре,  де-
лам  молодежи  и
спорту  Админи-
страции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

8 Мероприятие  1.6.
Подготовка  и
предоставление

ежемесячно
на

1  число  ме-

Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-

Всего
в том числе

федеральный бюджет

отчетов  об  исполь-
зовании  бюджет-
ных средств,  выде-
ленных в рамках
реализации  Про-
граммы;  осуще-
ствление  монито-
ринга
реализации  Про-
граммы

сяца,  следу-
ющего  за
отчетным;
ежеквар-
тально

ту  Администра-
ции района

краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

9 Мероприятие  1.7.
Осуществление
управления и
контроля  за  реали-
зацией
Программы  в  пре-
делах полномочий

постоянно Администрация
Петропавловского
района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

10 Мероприятие  1.8.
Организация
консультационной
работы среди насе-
ления с целью
информирования  о
целях  и  задачах
Программы,  об
условиях участия в
ней молодых семей

постоянно Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-
ту  Администра-
ции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

11 Мероприятие  1.9.
Освещение хода ре-
ализации  меропри-
ятий  Программы  в
районной  газете
«Ударник»,  на
сайте  Администра-
ции района

не реже
двух раз в

год

Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-
ту  Администра-
ции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район

внебюджетные источники
12 Задача 2.  Создание

условий  для  при-
влечения  молоды-
ми  семьями  соб-
ственных  средств,
финансовых
средств  кредитных
организаций и дру-
гих  организаций,
предоставляющих
кредиты  и  займы
для  приобретения
жилья  или  строи-
тельство индивиду-
ального жилого до-
ма,  в  том  числе
ипотечные  жилищ-
ные кредиты

2021-2024 Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-
ту  Администра-
ции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

13 Мероприятие  2.1.
Информирование
молодых  семей  –
участниц  Програм-
мы, об отобранных
банках,  для  обслу-
живания  средств,
предоставляемых
молодым
семьям  в  качестве
социальной  выпла-
ты

постоянно Комитет  по
культуре,  делам
молодежи и спор-
ту  Администра-
ции района

Всего
в том числе

федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
бюджет  муниципального
образования  Петропав-
ловский район
внебюджетные источники

   »;

              приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем   молодых семей в
Петропавловском районе» на 2021-2024
годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год всего

Всего финансовых затрат 4950.0 1350,0 4410,0 4409,7 15119,7
В том числе
Из бюджета муниципального образования 309,4 110,7 432,1 432,0
Из краевого бюджета (на условиях софинансирова-
ни)

310,2 111,0 432,1 432,1

Из федерально бюджета (на условиях софинансиро-
вания)

1112,9 250,8 679,3 679,3

Из внебюджетных источников 3217,5 877,5 2866,5 2866,3
Прочие расходы
В том числе

Из бюджета муниципального образования
Из краевого бюджета (на условиях софинансирова-
ни)
Из федерально бюджета (на условиях софинансиро-
вания)
Из внебюджетных источников
 ».

	В связи с уточнением объема финансирования на 2023 год муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловском районе на 2021-2024 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: